
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 097, DE 29 DE JUNHO DE 2020.

Dispensa e designa servidores para o encargo de substitutos eventuais de função
comissionada, em razão de modificações na estrutura da Escola Superior do
Ministério Público da União.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º, inciso XXX, do Estatuto da ESMPU,
aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º Dispensar, conforme anexo I, os servidores integrantes da estrutura administrativa da
Escola Superior do Ministério Público da União do encargo de substituto eventual, em razão das modificações
feitas pela Portaria ESMPU nº 85, de 22 de junho de 2020.

Art. 2º Designar, conforme anexo II, os servidores integrantes da estrutura administrativa da
Escola Superior do Ministério Público da União, para exercerem o encargo de substituto eventual, em razão das
modificações feitas pela Portaria ESMPU nº 85, de 22 de junho de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO
Diretor-Geral da ESMPU

 

ANEXO I

DISPENSA DE SUBSTITUTOS EVENTUAIS DE FUNÇÃO COMISSIONADA DA ESCOLA SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Seq. Ocupante Vínculo Função Unidade FC

1 Angélica de Oliveira Dias Técnico do MPU/
Administração Chefe Núcleo de Avaliação

Orçamentária FC-3

2 Paula Ramos Braga Analista do MPU/Gestão
Pública Chefe Núcleo de Infraestrutura de

Aperfeiçoamento FC-3

3 Oliveiros Rocha Gomes Técnico do MPU/ Chefe Núcleo de Áudio e Vídeo FC-3



Administração

4 Mirlla Nayana Araújo Soares Analista do MPU/Gestão
Pública Chefe Núcleo de Ambiente para EAD FC-3

5 Clara Dantas Farias Técnico do MPU/
Administração Chefe Núcleo de Tecnologias

Educacionais FC-3

6 Clara Dantas Farias Técnico do MPU/
Administração Chefe Núcleo de Acompanhamento de

EAD FC-3

7 Eleonora Daquino Farias Técnico do
MPU/Administração Chefe Núcleo de Protocolo, Expedição

e Arquivo FC-3

8 Mônica Morais Antunes Técnico do MPU/
Administração Chefe Núcleo de Contratos FC-3

9 Ilana Mara Gomide Técnico do MPU/
Administração Chefe Núcleo de Acompanhamento

Orçamentário FC-3

10 Dinaldo Rodrigues Trindade
Junior

Técnico do MPU/ Tecnologia
da Informação e Comunicação Chefe

Núcleo de Atendimento ao
Usuário de Tecnologia da

Informação
FC-3

11 Marden Stenio Macedo Barbosa Analista do MPU/
Desenvolvimento de Sistemas Chefe Núcleo de Desenvolvimento de

Sistemas FC-3

12 Glaubert Moreira Schult Analista do MPU/
Desenvolvimento de Sistemas Chefe Seção de Manutenção e

Sustentação de Sistemas FC-2

13 Guilherme Marques Amaral de
Campos

Técnico do MPU/ Tecnologia
da Informação e Comunicação Chefe Núcleo de Produção, Operação e

Infraestrutura de Serviços de TI FC-3

 

ANEXO II

DESIGNA SUBSTITUTOS EVENTUAIS DE FUNÇÃO COMISSIONADA DA ESCOLA SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Seq. Ocupante Vínculo Função Unidade FC

1 Sandra Maria Teles Técnico do MPU/
Administração Chefe Núcleo de Preparação e Revisão

Textual FC-3

2 Natali Andrea Gomes
Valenzuela

Analista do MPU/ Gestão
Pública Chefe Núcleo de Produção Gráfica FC-3



3 Eleonora Daquino Farias Técnico do
MPU/Administração

Chefe Núcleo de Protocolo e
Digitalização

FC-3

4 Vinícius Cordeiro Galhardo Analista do
MPU/Biblioteconomia Chefe Núcleo de Biblioteca e Pesquisa FC-3

5 Mônica Morais Antunes Técnico do MPU/
Administração Chefe Núcleo de Gestão Contratual FC-3

6 Glaubert Moreira Schult Analista do MPU/
Desenvolvimento de Sistemas Chefe Núcleo de Desenvolvimento de

Sistemas FC-3

7 Douglas Rafael de Castro
Aguiar

Analista do MPU/ Suporte e
Infraestrutura Chefe Núcleo de Segurança de

Tecnologia da Informação FC-3

8 Rogério de Miranda Rodrigues Técnico do MPU/ Tecnologia
da Informação e Comunicação Chefe

Núcleo de Atendimento ao
Usuário de Tecnologia da

Informação
FC-3

9 Maxileno Vinicius de Sousa
Oliveira

Analista do MPU/
Desenvolvimento de Sistemas Chefe Núcleo de  Sustentação de

Sistemas/DITEC/STIC FC-3

10 Guilherme Marques Amaral de
Campos

Técnico do MPU/ Tecnologia
da Informação e Comunicação Chefe

Núcleo de Produção, Operação e
Infraestrutura de Serviços de

Tecnologia da Informação
FC-3

Documento assinado eletronicamente por Paulo Gustavo Gonet Branco, Diretor-Geral, em 29/06/2020, às 16:19
(horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando
o código verificador 0230798 e o código CRC 41859B90.

Processo nº: 0.01.000.1.001251/2020-16
ID SEI nº: 0230798

Criado por denismagalhaes, versão 3 por denismagalhaes em 29/06/2020 14:57:07.


